
Projekty INTERREG Polska - Saksonia 2014-2020 na Dniach Otwartych 
Funduszy Europejskich
Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia projektów Programu Współpracy INTERREG 
Polska – Saksonia 2014-2020 prezentowanych w ramach trwających Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich.

Wśród projektów zasługujących na szczególną uwagę chcielibyśmy wymienić 
przedsięwzięcie pt. „Aktywni seniorzy! Transgraniczny marketing oferty instytucji 
kultury, turystyki, edukacji i opieki zdrowotnej w polsko-saksońskim regionie 
przygranicznym poprzez wolontariat”. Aktywni seniorzy przygotowują się do roli 
Seniora-Ambasadora: uczą się między innymi obróbki cyfrowej zdjęć, obsługi mediów 
społecznościowych, uczą się języka niemieckiego, poznają zasady współpracy z prasą oraz 
odbywają wizyty studyjne poznając potencjał polskich przygranicznych placówek 
turystycznych, kulturalnych i edukacyjnych. Kompetencje zdobyte podczas dedykowanych 
seniorom warsztatów będą mogli wykorzystywać w ramach pracy wolontariackiej przy 
organizacjach pożytku publicznego, Uniwersytetach Trzeciego Wieku, Gminnych Radach 
Seniora, Klubach Seniora i innych wspólnotach lokalnych. Cały projekt ma się zakończyć 
wydaniem unikatowego przewodnika turystycznego po atrakcjach polsko-niemieckiego 
pogranicza → https://dniotwarte.eu/przyklady-projektow/aktywni-seniorzy 

Miłośnikom turystyki szczególnie polecamy prezentowany projekt „Park Mostów” – 
wyjątkowe przedsięwzięcie realizowane w ramach osi priorytetowej: wspólne dziedzictwo 
naturalne i kulturowe. Celem projektu była rewitalizacja zabytkowych kompleksów 
parkowych rozciągających się po obu stronach Nysy Łużyckiej: na terenie miasta 
Zgorzelec w Parku im. A. Błachańca i na terenie miasta Görlitz w Parku Miejskim, Parku 
Pokoju i Nadbrzeża Nyskiego. Można pospacerować również wirtualnie! → 
https://dniotwarte.eu/przyklady-projektow/dwa-panstwa-jeden-park

Natomiast najbliższy naszym ekologicznym sercom jest projekt „Dla Pszczół – 
transgraniczna współpraca na rzecz zachowania siedlisk pszczół i dzikich 
owadów zapylających” - międzynarodowa, transgraniczna inicjatywa na pograniczu 
polsko-niemieckim, której celem jest wzmocnienie współpracy na rzecz kreowania 
środowiska przyjaznego dla (dzikich) pszczół i owadów, a także w zakresie kształtowania 
opinii społeczeństwa w temacie współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju na 
obszarze pogranicza. Zachęcamy do obejrzenia warsztatu na żywo, który emitowany 
będzie w sobotę, 26 września, w godzinach: 17:11 i 18:34. Wraz z beneficjentem 
wiodącym projektu, Fundacją EkoRozwoju, będzie można nauczyć się budować domki 
dla owadów zapylających! To ogromna pomoc dla pszczół i innych zapylaczy, a przede 
wszystkim ochrona środowiska naturalnego → https://dniotwarte.eu/weekend-z-funduszami

https://dniotwarte.eu/przyklady-projektow/aktywni-seniorzy
https://dniotwarte.eu/przyklady-projektow/dwa-panstwa-jeden-park
https://dniotwarte.eu/weekend-z-funduszami


A wszystkim uczestnikom konkursów "Bliżej niż myślisz" i "Pokaż nam swój projekt" 
życzymy powodzenia!
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